EDITAL CPOS/SCO/FAMED Nº 27, DE 09 DE AGOSTO DE 2022

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E DESENVOLVIMENTO NA REGIÃO CENTRO-

OESTE

CONSELHO DE FACULDADE DE MEDICINA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL DA ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTE DISCENTE

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL  instituída pela Resolução
CPOS/SCO/FAMED nº 740/2022, considerando os documentos dispostos no Processo
SEI  23104.024625/2022-18 e de acordo com o Edital  CPOS/SCO/CAS/FAMED Nº
24/2022,    torna público pelo presente Edital   o  RESULTADO PARCIAL DA ELEIÇÃO  PARA
REPRESENTANTE DISCENTE, para os seguintes órgãos: COLEGIADO DE CURSO do Programa de
Pós-Graduação em Saúde e Desenvolvimento na Região Centro-Oeste; CONSELHO DA
ADMINISTRAÇÃO SETORIAL e COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO da Faculdade Medicina.

1. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO: O número total de votos válidos
totalizaram 42 participantes, sendo os resultados obtidos expressos abaixo.

NOME NÍVEL RGA TOTAL DE VOTOS RECEBIDOS
Rosimeire Benito Cortez da Silva Mestrado 202200479 28 VOTOS - 66,7%

Andrea Romero Karmouche Doutorado 202200484 14 VOTOS - 33,3%

2. DO RECURSO:

Os candidatos podem interpor recurso até as 17h do 12/08/2022.

3. DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL:

A homologação do resultado final  segue o  Edital  CPOS/SCO/CAS/FAMED Nº
24/022, e será publicada e divulgada até as 17h do dia 15/08/2022.

VALTER ARAGÃO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Especial

Coordenador do PPGSD/FAMED

Documento assinado eletronicamente por Valter Aragao do Nascimento,
Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação, em 09/08/2022, às 10:40,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3466216 e o código CRC 38AE28B8.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E DESENVOLVIMENTO NA REGIÃO CENTRO-OESTE

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000170/2022-45 SEI nº 3466216